盈方微电子股份有限公司（以下简称“公司” ）恢复上市申请已于2021年5月获得深圳证券交易所（以下简称“深交

所” ）受理，2021年6月中国证券监督管理委员会湖北监管局接受深交所委托就公司申请恢复上市事项进行现场核查。 根

据《企业会计准则第28号———会计政策、 会计估计变更和差错更正》 和 《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19

号———财务信息的更正及相关披露（2020年修订）》的相关规定，公司对相关差错事项进行更正，涉及2020年度及2021年

1-6月的财务报表，具体情况如下：

一、会计差错更正事项概述及原因

根据现场核查的意见，公司对2020年度及2021年1-6月的财务报表进行追溯重述。

（一）财务费用确认

前期差错事项：截至2020年12月31日，公司第一大股东浙江舜元企业管理有限公司提供8笔无息资金借款，累计金额为

4.04亿元。 公司按照银行同期定期存款基准利率计提相关利息，确认财务费用168.51万元，同时增加168.51万元资本公积。

会计差错更正：公司根据现场核查的意见进一步自查，按照一年期贷款市场报价利率更正计提相关利息，调增2020年

财务报表财务费用292.92万元，同时调增资本公积292.92万元；调增2021年1-6月财务报表财务费用533.90万元，同时调增

资本公积533.90万元。

（二）前期成本转回

前期差错事项：2007年，子公司长兴芯元工业科技有限公司（以下简称“长兴芯元” ）委托长兴县雉城街道办事处实

施拆迁安置和新村建设。 2013年11月，长兴县雉城街道办事处出具《雉城街道农民安置新村应收情况》累计应结算工程款

1,268.20万元，扣除已支付910万元后，长兴芯元据此暂估应付工程款358.20万元，同时将1,268.20万元计入工程成本。 截

至2019年底，长兴芯元已将前期确认的工程成本结转主营业务成本。 2020年12月，长兴芯元收到长兴县雉城街道办事处出

具的《确认函》，认定最终结算工程款为963.79万元，扣除已支付的910万元后尚需支付53.79万元。 长兴芯元据此冲减2020

年主营业务成本304.41万元。 公司2020年度财务报表附注将上述事项形成的相关损益作为经常性损益列示。

会计差错更正：根据现场核查的意见，公司考虑上述工程款暂估时间与最终结算时间间隔较长，存在一定的偶发性，将

上述事项形成的相关损益304.41万元调整作为非经常性损益列示，重述2020年度财务报表附注。

（三）上述差错更正事项已经公司于2022年2月14日召开的第十一届董事会第二十三次会议、第十一届监事会第二十

一次会议审议通过。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果的影响

（一）对合并资产负债表的影响

1、2020年12月31日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 334,659,384.31 2,929,232.87 337,588,617.18

未分配利润 -611,677,602.27 -2,929,232.87 -614,606,835.14

2、2021年6月30日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 337,465,049.34 8,268,201.36 345,733,250.70

未分配利润 -605,580,744.64 -8,268,201.36 -613,848,946.00

（二）对母公司资产负债表的影响

1、2020年12月31日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,166,794,614.83 2,929,232.87 1,169,723,847.70

未分配利润 -736,948,526.56 -2,929,232.87 -739,877,759.43

2、2021年6月30日

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 1,169,596,072.36 8,268,201.36 1,177,864,273.72

未分配利润 -749,454,471.29 -8,268,201.36 -757,722,672.65

（三）对合并利润表的影响

1、2020年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 -2,573,474.07 2,929,232.87 355,758.80

净利润 27,790,823.52 -2,929,232.87 24,861,590.65

归属于母公司所有者的净利润 13,048,572.57 -2,929,232.87 10,119,339.70

综合收益总额 31,534,234.12 -2,929,232.87 28,605,001.25

归属于母公司所有者的综合收益总额 20,350,698.04 -2,929,232.87 17,421,465.17

2、2021年1-6月

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 4,716,395.47 5,338,968.49 10,055,363.96

净利润 32,630,224.05 -5,338,968.49 27,291,255.56

归属于母公司所有者的净利润 6,096,857.63 -5,338,968.49 757,889.14

综合收益总额 29,534,919.13 -5,338,968.49 24,195,950.64

归属于母公司所有者的综合收益总额 4,640,055.70 -5,338,968.49 -698,912.79

（四）对2020年度母公司利润表的影响

1、2020年度

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 1,604,133.68 2,929,232.87 4,533,366.55

净利润 -12,623,345.83 -2,929,232.87 -15,552,578.70

综合收益总额 -12,623,345.83 -2,929,232.87 -15,552,578.70

2、2021年1-6月

单位：元

项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

财务费用 2,793,104.49 5,338,968.49 8,132,072.98

净利润 -12,505,944.73 -5,338,968.49 -17,844,913.22

综合收益总额 -12,505,944.73 -5,338,968.49 -17,844,913.22

三、会计差错更正事项对重大重组相关盈利预测及业绩承诺的影响

本次会计差错更正事项不涉及重大资产重组标的公司 （深圳市华信科科技有限公司及WORLD� STYLE�

TECHNOLOGY� HOLDINGS� LIMITED）2020年度、2021年半年度相关财务报表的调整，对标的公司相关盈利预测及业

绩承诺无影响。

四、会计师事务所意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）已就公司本次会计差错更正事项出具了相关鉴证报告，会计师认为，公司管理层

编制的《关于重要前期差错更正情况的说明》符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露 （2020年修订）》（证监会公告〔2020〕

20号）的相关规定，如实反映了对公司2020年度、2021年1-6月财务报表的重要差错更正情况。

五、董事会、监事会及独立董事意见

（一）董事会意见

公司本次前期会计差错更正事项符合《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行

证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务报表能更加公允地反

映公司的财务状况和经营成果，不存在损害公司及全体股东利益的情况。 因此，同意本次会计差错更正及追溯重述事项。

（二）监事会意见